
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 18.04.2022 № 577 

г. Богданович 

 

 

О реализации на территории городского округа Богданович социально значимого 

профилактического молодежного проекта «Выбирая безопасность» 

 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие социальной политики 

на территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной 

постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510  

(в ред. от 16.02.2022 № 207), руководствуясь постановлением Правительства 

Свердловской области от 20.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 

общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской 

области мероприятий с массовым пребыванием людей», с соблюдением требований 

Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на 

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции  

(2019-nCoV)» (с изменениями), руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 

Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реализовать на территории городского округа Богданович социально 

значимый профилактический молодежный проект «Выбирая безопасность»  

в апреле - декабре 2022 года, направленный на профилактику правонарушений в 

молодежной среде, в местах массового пребывания и отдыха граждан, иных 

общественных местах, информирование населения.  

2. Директору муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью 

«Центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович (далее 

– МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович) Нохриной Е.В. организовать и провести на 

территории городского округа Богданович мероприятия в рамках молодежного 

проекта «Выбирая безопасность». 

3. Главному распорядителю бюджетных средств администрации городского 

округа Богданович обеспечить финансирование социально значимого 

профилактического молодежного проекта «Выбирая безопасность» в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете программы «Развитие социальной политики на 

территории городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной 



постановлением главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510  

(в ред. от 16.02.2022 № 207), в рамках Подпрограммы 5 «Профилактика 

правонарушений» (проведение мероприятий по профилактике правонарушений в 

городском округе) в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. 

4. Начальнику отдела внутренней политики администрации городского округа 

Богданович Теплоуховой Н.С. оказать содействие в проведении мероприятий. 

5. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В., директору 

МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович Нохриной Е.В. организовать анонсирование и 

освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках 

социально-значимого профилактического молодежного проекта «Выбирая 

безопасность». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов 


